
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 14. 2. 2018 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Černá zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 6. 

Číslo a název výzvy 02_16_032 Budování kapacit pro rozvoj škol II 

Povinně volitelná aktivita 
Aktivita č. 7: Kompetence pro demokratickou 
kulturu 

Prioritní osa PO3 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy  700 000 000 Kč 

Dílčí alokace aktivity 162 000 000 Kč 

 
II. Složení Komise  

Předseda Komise Ing. Hana Čiháková Ph.D. 

Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
Mgr. Vladislav Fryč 
PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 

  



 

2 
 

 

III. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů  

Pořadové číslo  9. 

Název žadatele NaZemi, z. s. 

Název projektu 
Nakládání s konflikty jako příležitost k posílení 
demokratických hodnot 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008234 

Výsledný počet bodů 97,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 3 132 440,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 132 440,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné částky a 
částky ze žádosti o 

podporu 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování bez úprav. 
 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  10. 

Název žadatele Z + M Partner, spol. s r.o. 

Název projektu 
Žákovský/studentský parlament jako efektivní nástroj pro 
rozvoj kompetencí pro demokratickou kulturu 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 

Výsledný počet bodů 91,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 2 -  1  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 7 350 871,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 409 474,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 941 396,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Věcný manažer projektu 40 000,00  24,00  960 000,00  -264 000,00  

1.1.1.1.2.01 
Metodik vzd. programů pro 
pedagogické pracovníky 

250,00  240,00  60 000,00  -16 800,00  

1.1.1.1.2.02 Metodik vzd. programů pro žáky ZŠ 250,00  120,00  30 000,00  -8 400,00  

1.1.1.1.2.03 
Metodik vzd. programu pro 
studenty SŠ 

250,00  60,00  15 000,00  -4 200,00  

1.1.1.1.2.04 
Tvůrce vzd. programů pro 
pedagogické pracovníky 

220,00  425,00  93 500,00  -42 500,00  

1.1.1.1.2.05 Tvůrce vzd. programu pro žáky ZŠ 220,00  160,00  35 200,00  -16 000,00  

1.1.1.1.2.06 
Tvůrce vzd. programu pro studenty 
SŠ 

220,00  160,00  35 200,00  -16 000,00  

1.1.1.1.2.07 
Tvůrce vzd. programu pro žáky ZŠ 
se SVP 

220,00  130,00  28 600,00  -13 000,00  

1.1.1.1.2.09 Evaluátor - vzd. materiály 250,00  84,00  21 000,00  -5 040,00  

1.1.1.1.2.10 
Evaluátor - ověření vzd. programů 
v praxi 

250,00  104,00  26 000,00  -6 240,00  

1.1.1.1.2.11 Odborný garant 1 300,00  150,00  45 000,00  -13 500,00  

1.1.1.1.2.12 Odborný garant 2 300,00  150,00  45 000,00  -13 500,00  

1.1.1.1.3.4 
Evaluátor - metodiky vzd. 
programů 

250,00  35,00  8 750,00  -2 100,00  

1.1.1.1.3.5 Odborný garant - Partner 1 300,00  120,00  36 000,00  -4 800,00  

1.1.1.1.3.6 Odborný garant - Partner 2 300,00  120,00  36 000,00  -4 800,00  

1.1.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

360 610,00  1,00  360 610,00  -104 795,00  



 

4 
 

1.1.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení 
z platů a DPČ 

129 819,60  1,00  129 819,60  -37 726,20  

1.1.3.1.2 Notebook_mobilní učebna 0,00  0,00  0,00  -384 800,00  

1.1.3.1.6 Sluchátka s mikrofonem 0,00  0,00  0,00  -16 456,00  

1.1.3.3.1 Kroužkový vazač 0,00  0,00  0,00  -3 000,00  

1.1.3.3.2 
Materiál pro tisk vzdělávacích 
materiálů pro CS 

0,00  0,00  0,00  -14 060,00  

1.1.4.1 Kancelářský balíček MS Office 4 990,00  5,00  24 950,00  -99 800,00  

1.1.4.2 Antivir 1 130,00  5,00  5 650,00  -22 600,00  

1.1.4.3 
Multimediální software pro 
hlasovací zařízení 

25 000,00  12,00  300 000,00  -1 130 000,00  

1.1.6.1.3 Webová aplikace 0,00  0,00  0,00  -109 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    881 894,90  -588 279,30  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Věcný manažer projektu 
Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové sazby u výše uvedené položky. Jednotková sazba sice byla 
stanovena dle ISPV a sazba nepřekračuje povolený limit 3. kvartilu stanoveného kódu CZ-ISCO, není však v souladu 
s principem cen v místě a čase obvyklých. Komise zavazuje žadatele ke krácení měsíční sazby při 100% úvazku 
na 40 000,- Kč. 
 
1.1.1.1.2.01 Metodik vzd. Programů pro pedagogické pracovníky 
1.1.1.1.2.02 Metodik vzd. programů pro žáky ZŠ  
1.1.1.1.2.03 Metodik vzd. programů pro studenty SŠ  
1.1.1.1.2.09 Evaluátor - vzd. materiály  
1.1.1.1.2.10 Evaluátor - ověření vzd. programů v praxi  
1.1.1.1.3.4 Evaluátor - metodiky vzd. programů  
Komise zavazuje ke krácení výše uvedených položek. Sazby stanovené žadatelem sice nepřekračují limit 3. kvartilu 
žadatelem zvolených kódů CZ-ISCO, nicméně sazby nelze považovat vzhledem k místu realizace projektu za v čase 
a místě obvyklé. Komise konstatuje, že žadatelem požadované sazby jsou neefektivní a nehospodárné. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše uvedených pozic na 250,- Kč. Takto upravená jednotková sazba 
lépe odpovídá aktivitám a cílům projektu, obsahu a rozsahu programů a cílovým skupinám zapojeným do projektu. 
 
1.1.1.1.2.04 Tvůrce vzd. programů pro pedagogické pracovníky  
1.1.1.1.2.05 Tvůrce vzd. programu pro žáky ZŠ  
1.1.1.1.2.06 Tvůrce vzd. programu pro studenty SŠ  
1.1.1.1.2.07 Tvůrce vzd. program pro žáky ZŠ se SVP  
Komise zavazuje ke krácení výše uvedených položek. Sazby stanovené žadatelem sice nepřekračují limit 3. kvartilu 
žadatelem zvolených kódů CZ-ISCO, nicméně sazby nelze považovat vzhledem k místu realizace projektu za v čase 
a místě obvyklé. Komise konstatuje, že žadatelem požadované sazby jsou neefektivní a nehospodárné. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše uvedených pozic na 220,-Kč. Takto upravená jednotková sazba 
lépe odpovídá aktivitám a cílům projektu, obsahu a rozsahu programů a cílovým skupinám zapojeným do projektu. 
 
1.1.1.1.2.11 Odborný garant 1  
1.1.1.1.2.12 Odborný garant 2  
1.1.1.1.3.5 Odborný garant - Partner 1  
1.1.1.1.3.6 Odborný garant - Partner 2 



 

5 
 

Komise zavazuje ke krácení výše uvedených položek. Sazby stanovené žadatelem sice nepřekračují limit 3. kvartilu 
žadatelem zvolených kódů CZ-ISCO, nicméně sazby nelze považovat vzhledem k místu realizace projektu za v čase 
a místě obvyklé. Komise konstatuje, že žadatelem požadované sazby jsou neefektivní a nehospodárné. Komise 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše uvedených pozic na 300,- Kč. Takto upravená jednotková sazba 
lépe odpovídá aktivitám a cílům projektu, obsahu a rozsahu programů a cílovým skupinám zapojeným do projektu. 
 
1.1.3.1.2 Notebook mobilní učebna  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Vzhledem k tomu, že nově vytvořené 
programy mají být k dispozici v digitální podobě a umístěné na webovém portálu tak, aby byly využitelné pro žáky 
i studenty po celé České republice, což mj. předpokládá také jejich vybavení odpovídajícím HW, je tento výdaj 
nadbytečný. 
  
1.1.3.1.6 Sluchátka s mikrofonem 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení položky, jelikož se jedná o výdaj související s vyřazenou položkou 1.1.3.1.2 
Notebook mobilní učebna. Z tohoto důvodu je její zařazení do rozpočtu projektu neúčelné. 
  
1.1.3.3.1 Kroužkový vazač 
1.1.3.3.2 Materiál pro tisk vzdělávacích materiálů pro CS 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení výše uvedené položky z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nelze tento výdaj hradit 
z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro 
cílovou skupinu. 
 
1.1.4.1 Kancelářský balíček MS OFFICE 
1.1.4.2 Antivir 
Komise nad rámec hodnocení obou hodnotitelů a na návrh ŘO zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených 
položek, a to z toho důvodu, že se jedná o výdaje související s vyřazenou položkou 1.1.3.1.2 Notebook mobilní 
učebna (viz výše) a jejich zařazení do rozpočtu projektu je tak neúčelné. Komise ponechává vždy 5 kusů výše 
uvedených položek, neboť jsou nutné jako součást notebooků pro odborný tým. 
 
1.1.4.3 Multimediální software pro hlasovací zařízení  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise konstatuje, že pořízení speciálního softwaru 
není hospodárné. Samotné hlasovací zařízení je možno pořídit mnohem levněji tak, aby současně odpovídalo 
potřebám projektu a jeho nákup byl dostatečně efektivní. Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny 
na 25 000,- Kč za kus, což je průměrná cena hlasovacího zařízení dle potřeb projektu na trhu. Dále Komise zavazuje 
ke snížení počtu kusů z 13 na 12 kusů, dle přílohy Komentář k rozpočtu má zařízení sloužit 12 zapojeným školám. 
Nákup 13. zařízení není žadatelem zdůvodněn. Vzhledem k změně typu výdaje Komise zavazuje žadatele k přesunu 
této položky do kapitoly 1.1.3.1 HW a osobní vybavení. 
 
1.1.6.1.3 Webová aplikace 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši, jelikož se jedná o neopodstatněný výdaj, 
u kterého není dostatečně doložena jeho potřebnost.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 



 

6 
 

Komise upozorňuje žadatele, že projekt musí být realizován ve smyslu společného vzdělávání a že vytvářené 
výstupy musí být zpracovány a volně přístupné ve formátech běžně použitelných na počítačích ve školách 
a na domácích počítačích žáků s běžným softwarovým vybavením. 
  
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů – viz Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná 
část, kap. 8.8. Žadatel vytvoří programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených programů 
výukové obsahy ani metodické texty z jiných již existujících materiálů. 
 
Komise upozorňuje ŘO na zvýšené riziko duplicity výstupů a požaduje věnovat zvláštní pozornost kontrole 
dokládaných výstupů. 
 

  



 

7 
 

Pořadové číslo  11. 

Název žadatele NESEHNUTÍ 

Název projektu Schools of equality: rovnost začíná ve škole 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008296 

Výsledný počet bodů 89,5 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 9 118 715,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 942 583,75Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

176 131,25 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.01 
Odborné konzultace (tvorba 
výstupů všech vzdělávacích 
programů) 

358,50  80,00  28 680,00  -11 320,00  

1.1.1.1.3.03 

Členka realizačního týmu pro 
vývoj a pilotáž programu 
Podpora vzájemného respektu 
ve školní třídě, TD 

358,50  450,00  161 325,00  -14 175,00  

1.1.1.1.3.07 
Odborná příprava, vývoj a 
lektorné programů Jak na 
rovnost, násilí a předsudky? 

358,50  140,00  50 190,00  -33 810,00  

1.1.1.1.3.10 

Člen/ka realizačního týmu pro 
práci s cílovou skupinou (tvorba 
pracovních pomůcek a 
metodických listů, tým lidí) 

358,50  400,00  143 400,00  -56 600,00  

1.1.3.3.5 
Tonery (tisk studijních materiálů 
pro CS) 

0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    1 788 516,75  -35 226,25  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.2.1 Evaluátorka projektu, LJ 
Žadatel v příloze Realizační tým neuvedl výši úvazku výše uvedené pozice, není tedy možné dopočítat výši 
hodinové/měsíční sazby. Komise zavazuje žadatele k úpravě položky tak, aby jednotková cena odpovídala hodinové 
sazbě a počet jednotek odpovídal hodinové dataci pro danou pozici. Komise dále zavazuje žadatele, že hodinová 
sazba nesmí překročit hodnotu 3. kvartilu kódu CZ-ISCO 2422 dle ISPV (358,50 Kč). Žadatel označil tuto pozici jako 
excelentní, což je v rozporu s Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická část. 



 

8 
 

 
1.1.1.1.3.01 Odborné konzultace (tvorba výstupů všech vzdělávacích programů) 
1.1.1.1.3.03 Členka realizačního týmu pro vývoj a pilotáž programu Podpora vzájemného respektu ve školní třídě, 
TD 
1.1.1.1.3.07 Odborná příprava, vývoj a lektorné programů Jak na rovnost, násilí a předsudky? 
Komise zavazuje žadatele ke zkrácení hodinové sazby u výše uvedených pozic v souladu s kódem CZ-ISCO dle ISPV 
2422, který žadatel uvedl v příloze Realizační tým na 358,50 Kč. Žadatel označil tuto pozici jako excelentní, což 
je v rozporu s Pravidly pro žadatele a příjemce – specifická část. 
  
1.1.1.1.3.10 Člen/ka realizačního týmu pro práci s cílovou skupinou (tvorba pracovních pomůcek a metodických 
listů, tým lidí) 
Komise zavazuje žadatele ke zkrácení hodinové sazby u výše uvedené pozice v souladu s kódem CZ-ISCO dle ISPV 
2422, který žadatel uvedl v příloze Realizační tým na 358,50 Kč. Žadatel stanovil sazbu u této pozice v rozporu 
s metodikou OP VVV. 
 
1.1.3.3.5 Tonery (tisk studijních materiálů pro CS) 
Komise zavazuje žadatele nad rámec návrhů obou hodnotitelů na základě návrhu ŘO ke krácení výše uvedené 
položky v plné výši. Dle Pravidel pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice 
nepřímých/paušálních nákladů nemůže být nákup tonerů hrazen z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití 
v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
1.1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
Komise zavazuje žadatele k úpravě struktury rozpočtu výše uvedených položek dle metodiky uvedené v Uživatelské 
příručce IS KP14+ – Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu, kapitola 5.14. Záložka Rozpočet: „Do položek 
Pojistné na sociální zabezpečení a Pojistné na zdravotní zabezpečení uveďte do sloupce Počet jednotek hodnotu 
„1“ a sloupce Cena jednotky hodnotu celé položky.“ 
 
Komise zavazuje žadatele k přepracování přílohy Realizační tým tak, aby označení pro klíčové/excelentní 
pracovníky bylo pouze u pozic, u kterých to umožňují Pravidla pro žadatele a příjemce – specifická část.  
 

  



 

9 
 

Pořadové číslo  12. 

Název žadatele Centrum pro komunitní práci západní Čechy 

Název projektu Informace i dezinformace a jejich vliv na kulturu demokracie 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008220 

Výsledný počet bodů 79 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 5 737 592,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 646 967,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

90 625,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.3.1 Odborná rada 300,00  297,00  89 100,00  -60 900,00  

1.1.3.1.4 Digitální fotoaparát 4 700,00  2,00  9 400,00  -4 700,00  

1.1.3.1.5 Diktafon 1 600,00  2,00  3 200,00  -1 600,00  

1.1.3.1.6 USB disk 0,00  0,00  0,00  -1 800,00  

1.1.3.1.7 Flipchart 3 500,00  2,00  7 000,00  -3 500,00  

1.2 Nepřímé náklady 0,00  0,00  1 129 393,40  -18 125,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.3.1 Odborná rada 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Žadatel navrhuje jako součást odborného týmu 
5 členů tzv. odborné rady, nicméně v popisu projektu ani v přílohách nejsou specificky rozepsány úlohy 
jednotlivých členů odborné rady a jejich konkrétní zodpovědnosti. Komise konstatuje, že pro potřeby projetu, 
k naplnění jeho cílů a realizaci aktivit je dostatečný počet členů takové odborné rady 3 osoby. Komise tedy 
zavazuje žadatele ke krácení hodinové dotace u dané položky na 297 hodin, což odpovídá 3 programům, 3 členům 
a 33 hodinám/člen.  
 
1.1.3.1.4 Digitální fotoaparát 
1.1.3.1.5 Diktafon 
1.1.3.1.7 Flipchart 
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek. Vzhledem k prokazatelnému zapojení pouze 2 škol, 
je počet kusů hmotného majetku (3 kusy) neodůvodněn a Komise zavazuje žadatele ke krácení počtu jednotek 
u těchto položek na 2 kusy. 
 



 

10 
 

1.1.3.1.6 USB disk 
Komise zavazuje žadatele k vyškrtnutí výše uvedené položky z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel 
pro žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nemohou být CD, 
DVD, USB flash disky a další nosiče dat hrazeny z přímých výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. 
zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou skupinu. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Na základě doložené přílohy Přehled vytvářených programů a zvolených tematických oblastí zavazuje Komise 
žadatele k úpravě hodnoty výstupového indikátoru 5 13 01 Počet vzdělávacích modulů s metodikou a vzdělávacím 
programem na cílovou hodnotu 6. 
 

  



 

11 
 

Pořadové číslo  13. 

Název žadatele SYSTEMCONTROL s.r.o. 

Název projektu 
Školní parlament jako vzdělávací proces vedoucí k rozvoji 
kompetencí pro posilování demokratické kultury 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008270 

Výsledný počet bodů 73 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 2  - 1   - 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Požadovaná výše finanční podpory 7 350 871,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 4 409 474,50 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

2 941 396,50 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Věcný manažer projektu 40 000,00  24,00  960 000,00  -264 000,00  

1.1.1.1.2.01 
Metodik vzd. programů pro 
pedagogické pracovníky 

250,00  240,00  60 000,00  -16 800,00  

1.1.1.1.2.02 Metodik vzd. programů pro žáky ZŠ 250,00  120,00  30 000,00  -8 400,00  

1.1.1.1.2.03 
Metodik vzd. programu pro studenty 
SŠ 

250,00  60,00  15 000,00  -4 200,00  

1.1.1.1.2.04 
Tvůrce vzd. programů pro 
pedagogické pracovníky 

220,00  425,00  93 500,00  -42 500,00  

1.1.1.1.2.05 Tvůrce vzd. programu pro žáky ZŠ 220,00  160,00  35 200,00  -16 000,00  

1.1.1.1.2.06 Tvůrce vzd. programu pro studenty SŠ 220,00  160,00  35 200,00  -16 000,00  

1.1.1.1.2.07 
Tvůrce vzd. programu pro žáky ZŠ se 
SVP 

220,00  130,00  28 600,00  -13 000,00  

1.1.1.1.2.09 Evaluátor - vzd. materiály 250,00  84,00  21 000,00  -5 040,00  

1.1.1.1.2.10 
Evaluátor - ověření vzd. programů v 
praxi 

250,00  104,00  26 000,00  -6 240,00  

1.1.1.1.2.11 Odborný garant 1 300,00  150,00  45 000,00  -13 500,00  

1.1.1.1.2.12 Odborný garant 2 300,00  150,00  45 000,00  -13 500,00  

1.1.1.1.3.4 Evaluátor - metodiky vzd. programů 250,00  35,00  8 750,00  -2 100,00  

1.1.1.1.3.5 Odborný garant - Partner 1 300,00  120,00  36 000,00  -4 800,00  

1.1.1.1.3.6 Odborný garant - Partner 2 300,00  120,00  36 000,00  -4 800,00  

1.1.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

360 610,00  1,00  360 610,00  -104 795,00  

1.1.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

129 819,60  1,00  129 819,60  -37 726,20  

1.1.3.1.2 Notebook_mobilní učebna 0,00  0,00  0,00  -384 800,00  



 

12 
 

1.1.3.1.6 Sluchátka s mikrofonem 0,00  0,00  0,00  -16 456,00  

1.1.3.3.1 Kroužkový vazač 0,00  0,00  0,00  -3 000,00  

1.1.3.3.2 
Materiál pro tisk vzdělávacích 
materiálů pro CS 

0,00  0,00  0,00  -14 060,00  

1.1.4.1 Kancelářský balíček MS Office 4 990,00  5,00  24 950,00  -99 800,00  

1.1.4.2 Antivir 1 130,00  5,00  5 650,00  -22 600,00  

1.1.4.3 
Multimediální software pro hlasovací 
zařízení 

25 000,00  12,00  300 000,00  -1 130 000,00  

1.1.6.1.3 Webová aplikace 0,00  0,00  0,00  -109 000,00  

1.2 Nepřímé náklady    881 894,90  -588 279,30  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Věcný manažer projektu 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení jednotkové sazby u výše uvedené položky. Jednotková sazba sice byla stanovena dle 
ISPV a sazba nepřekračuje povolený limit 3. kvartilu stanoveného kódu CZ-ISCO, není však v souladu s principem cen 
v místě a čase obvyklých. Komise zavazuje žadatele ke krácení měsíční sazby při 100% úvazku na 40 000,- Kč. 
 
1.1.1.1.2.01 Metodik vzd. Programů pro pedagogické pracovníky 
1.1.1.1.2.02 Metodik vzd. programů pro žáky ZŠ  
1.1.1.1.2.03 Metodik vzd. programů pro studenty SŠ  
1.1.1.1.2.09 Evaluátor - vzd. materiály  
1.1.1.1.2.10 Evaluátor - ověření vzd. programů v praxi  
1.1.1.1.3.4 Evaluátor - metodiky vzd. programů  
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení výše uvedených položek. Sazby stanovené žadatelem sice nepřekračují limit 3. kvartilu 
žadatelem zvolených kódů CZ-ISCO, nicméně sazby nelze považovat vzhledem k místu realizace projektu za v čase 
a místě obvyklé. Komise konstatuje, že žadatelem požadované sazby jsou z hlediska místní a časové způsobilosti 
nadhodnocené, a jsou tak neefektivní a nehospodárné. Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše 
uvedených pozic na 250,- Kč. Takto upravená jednotková sazba lépe odpovídá aktivitám a cílům projektu, obsahu 
a rozsahu programů a cílovým skupinám zapojeným do projektu a zároveň splňuje pravidlo efektivity 
a hospodárnosti. 
 
1.1.1.1.2.04 Tvůrce vzd. programů pro pedagogické pracovníky  
1.1.1.1.2.05 Tvůrce vzd. programu pro žáky ZŠ  
1.1.1.1.2.06 Tvůrce vzd. programu pro studenty SŠ  
1.1.1.1.2.07 Tvůrce vzd. program pro žáky ZŠ se SVP  
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení výše uvedených položek. Sazby stanovené žadatelem sice nepřekračují limit 3. kvartilu 
žadatelem zvolených kódů CZ-ISCO, nicméně sazby nelze považovat vzhledem k místu realizace projektu za v čase 
a místě obvyklé. Komise konstatuje, že žadatelem požadované sazby jsou z hlediska místní a časové způsobilosti 
nadhodnocené, a jsou tak neefektivní a nehospodárné. Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše 
uvedených pozic na 220,-Kč. Takto upravená jednotková sazba lépe odpovídá aktivitám a cílům projektu, obsahu a 
rozsahu programů a cílovým skupinám zapojeným do projektu a zároveň splňuje pravidlo efektivity a hospodárnosti. 
 



 

13 
 

1.1.1.1.2.11 Odborný garant 1  
1.1.1.1.2.12 Odborný garant 2  
1.1.1.1.3.5 Odborný garant - Partner 1  
1.1.1.1.3.6 Odborný garant - Partner 2 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení výše uvedených položek. Sazby stanovené žadatelem sice nepřekračují limit 3. kvartilu 
žadatelem zvolených kódů CZ-ISCO, nicméně sazby nelze považovat vzhledem k místu realizace projektu za v čase 
a místě obvyklé. Komise konstatuje, že žadatelem požadované sazby jsou z hlediska místní a časové způsobilosti 
nadhodnocené, a jsou tak neefektivní a nehospodárné. Komise zavazuje žadatele ke krácení hodinové sazby u výše 
uvedených pozic na 300,-Kč. Takto upravená jednotková sazba lépe odpovídá aktivitám a cílům projektu, obsahu 
a rozsahu programů a cílovým skupinám zapojeným do projektu a zároveň splňuje pravidlo efektivity 
a hospodárnosti. 
 
1.1.3.1.2 Notebook mobilní učebna  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky v plné výši. Vzhledem k tomu, že nově vytvořené 
programy mají být k dispozici v digitální podobě a umístěné na webovém portálu tak, aby byly využitelné pro žáky 
i studenty po celé České republice, což mj. předpokládá také jejich vybavení odpovídajícím HW, je tento výdaj 
nadbytečný. 
  
1.1.3.1.6 Sluchátka s mikrofonem 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou k vyřazení položky, jelikož se jedná o výdaj související s vyřazenou položkou 1.1.3.1.2 Notebook 
mobilní učebna. Z tohoto důvodu je její zařazení do rozpočtu projektu neúčelné. 
  
1.1.3.3.1 Kroužkový vazač 
1.1.3.3.2 Materiál pro tisk vzdělávacích materiálů pro CS 
Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou k vyřazení výše uvedené položky z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel pro žadatele 
a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nákladů nelze tento výdaj hradit z přímých 
výdajů, a to bez ohledu na jejich využití v projektu, tj. zda jsou nezbytné pro administraci projektu či pro cílovou 
skupinu. 
 
1.1.4.1 Kancelářský balíček MS OFFICE 
1.1.4.2 Antivir 
Komise nad rámec hodnocení arbitra a na návrh ŘO zavazuje žadatele ke krácení výše uvedených položek, a to z toho 
důvodu, že se jedná o výdaje související s vyřazenou položkou 1.1.3.1.2 Notebook mobilní učebna (viz výše) a jejich 
zařazení do rozpočtu projektu je neúčelné. Komise ponechává vždy 5 kusů výše uvedených položek, neboť jsou 
nutné jako součást notebooků pro odborný tým. 
 
1.1.4.3 Multimediální software pro hlasovací zařízení  
Komise zavazuje žadatele ke krácení výše uvedené položky. Komise vychází z návrhu arbitra, nicméně nesouhlasí 
s úplným vyřazením položky z rozpočtu projektu, neboť její pořízení je pro realizaci plánovaných aktivit účelné. 
Komise ale konstatuje, že pořízení speciálního softwaru v žadatelem požadované cenové relaci není hospodárné. 
Samotné hlasovací zařízení je možno pořídit mnohem levněji tak, aby současně odpovídalo potřebám projektu 
a jeho nákup byl dostatečně efektivní.  Komise zavazuje žadatele ke krácení jednotkové ceny na 25 000,- Kč za kus, 
což je průměrná cena hlasovacího zařízení dle potřeb projektu na trhu. Dále Komise zavazuje ke snížení počtu kusů 
z 13 na 12 kusů, dle přílohy Komentář k rozpočtu má zařízení sloužit 12 zapojeným školám. Nákup 13. zařízení není 
žadatelem zdůvodněn. Vzhledem k změně typu výdaje Komise zavazuje žadatele k přesunu této položky do kapitoly 
1.1.3.1 HW a osobní vybavení. 
 
1.1.6.1.3 Webová aplikace 



 

14 
 

Komise zavazuje žadatele nad rámec hodnocení arbitra na základě porovnání projektů projednávaných danou 
Komisí mezi sebou ke krácení výše uvedené položky v plné výši, jelikož se jedná o neopodstatněný výdaj, u kterého 
není dostatečně doložena jeho potřebnost.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele, že k žádosti o podporu jako součást povinné přílohy Doklad k oprávněnosti žadatele 
doložil Rozhodnutí o akreditaci, jehož platnost končí 17. 8. 2018 a zavazuje ho před vypršením platnosti akreditace 
k doložení jiné akreditace, jelikož dle Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část, kap. 5.2.1. Oprávněnost 
žadatele/partnera musí být žadatel akreditovanou vzdělávací institucí/zařízením po celou dobu realizace projektu 
v souladu se zákonem č. 563/2004 Sb.. 
 
Komise upozorňuje žadatele, že projekt musí být realizován ve smyslu společného vzdělávání a že vytvářené výstupy 
musejí být zpracovány a volně přístupné ve formátech běžně použitelných na počítačích ve školách a na domácích 
počítačích žáků s běžným softwarovým vybavením.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že nesmí docházet k duplicitě výstupů – viz Pravidla pro žadatele a příjemce – obecná 
část, kap. 8.8. Žadatel vytvoří programy nové, nikoli inovované. Není ani možné vkládat do vytvářených programů 
výukové obsahy ani metodické texty z jiných již existujících materiálů. 
 
Komise upozorňuje ŘO na zvýšené riziko duplicity výstupů a požaduje věnovat zvláštní pozornost kontrole 
dokládaných výstupů. 
 

  



 

15 
 

Pořadové číslo  14. 

Název žadatele Křesťanská akademie mladých, z.s. 

Název projektu Úcta k Životu - základ pro demokratickou kulturu 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008255 

Výsledný počet bodů 71 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Požadovaná výše finanční podpory 5 168 500,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 3 811 750,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 356 750,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.1 Hlavní projektový + finanční manažer 0,00  0,00  0,00  -810 000,00  

1.1.1.2.1 
Pojistné na sociální zabezpečení z 
platů a DPČ 

112 500,00  1,00  112 500,00  -202 500,00  

1.1.1.3.1 
Pojistné na zdravotní zabezpečení z 
platů a DPČ 

40 500,00  1,00  40 500,00  -72 900,00  

1.2 Nepřímé náklady    762 350,00  -271 350,00  

Komentář Komise 
 
Komise zavazuje žadatele k následujícím úpravám rozpočtu: 
 
1.1.1.1.1.1 Hlavní projektový + finanční manažer 
Komise zavazuje žadatele k vyřazení výše uvedené položky z kapitoly 1.1 Výdaje na přímé aktivity. Dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce – obecná část, kapitoly 8.7.4.3 Definice nepřímých/paušálních nemohou být výdaje spojené 
s činnostmi administrativního týmu projektu hrazeny z přímých výdajů. 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.2.1Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Komise upozorňuje žadatele, že výše prostředků v kapitole 1.2 Nepřímé náklady nepokryje výši prostředků, které 
žadatel původně požadoval pro pozice administrativního týmu. Komise upozorňuje žadatele, že tyto pozice musí 
žadatel z části financovat z vlastních prostředků. 
 

  



 

16 
 

Pořadové číslo  15. 

Název žadatele TERRA-KLUB, o.p.s. 

Název projektu Demokratická kultura 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008311 

Výsledný počet bodů 70 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

 3 -  -  -  

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Nedoporučena 

Požadovaná výše finanční podpory 18 399 078,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 5 860 470,44 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

12 538 608,06 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1 
Platy, odměny z dohod a autorské 
příspěvky 

  1 752 480,00  -7 009 920,00  

1.1.3.1.1 Stolní počítač 14 876,00  4,00  59 504,00  -89 256,00  

1.1.3.1.2 Monitor 3 306,00  4,00  13 224,00  -19 836,00  

1.1.3.1.3 Klávesnice a myš 579,00  4,00  2 316,00  -3 474,00  

1.1.6.1.1 
Odborné studie, sběr a analýzy 
vstupních dat pro realizaci daných 
modulů 

0,00  0,00  0,00  -480 000,00  

1.1.6.1.2 
Vývoj dílčích autonomních 
digitálních platforem pro kompaktní 
funkčnost daných modulů 

0,00  0,00  0,00  -1 740 000,00  

1.1.6.1.3 
Studiové publikační zpracování 
(grafický zlom) výstupů daných 
modulů 

50 000,00  6,00  300 000,00  -1 020 000,00  

1.2 Nepřímé náklady   1 017 106,44  -2 176 122,06  

Komentář Komise 

Komise konstatuje, že v komentáři k rozpočtu jsou uvedeny služby, pracovníci, včetně činností, které naznačují, 
že náročnost tvorby modulů nebude na běžné úrovni. V žádosti ani v přílohách však nejsou uvedeny dostatečně 
konkrétní popisy a rozsahy jednotlivých výukových modulů, a z tohoto důvodu nebylo možné objektivně zhodnotit 
množství vynaložené práce na tvorbu těchto modulů. Komise se svými pravomocemi stanovenými Jednacím 
řádem a Statutem přiklonila k posudku arbitra, který vyšel z tvorby standardních výukových materiálů (neměl 
k dispozici dostatek informací o výukových materiálech), a ztotožnila se jeho níže uvedenými návrhy na úpravu 
rozpočtu projektu a jejich zdůvodněním.  



 

17 
 

1.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky  
Žadatel nenabízí žádný způsob výpočtu potřebných úvazků pro tvorbu kurzů. Z žádosti není zřejmé, jak výše 
úvazků a nákladů žadatel stanovil. Vytvořeno má být 116 hodin kurzů. Žadatel je téměř nepopisuje, z dostupných 
informací a popisu projektových aktivit a na základě zkušeností s tvorbou kurzů lze usuzovat, že jedna hodina 
by v průměru neměla vyžadovat více než 30 hodin času. Plánována jsou 2-3 ověření, jedna hodina ověřovaného 
kurzu by neměla vyžadovat více než cca 16 hodin práce, což zahrnuje jak realizaci ověření, tak související 
vyhodnocení. Recenzní posouzení by nemělo vyžadovat více než 2 hodiny na každou hodinu kurzu. Při výpočtu 
krácení Komise počítá spíše s nadsazenou průměrnou sazbou 300 Kč na hodinu tvůrčích a pedagogických 
pracovníků a 500 Kč na hodinu recenzentů (uvedené hodinové sazby 300 Kč a 500 Kč jsou pouze ilustrační pro 
výpočet návrhu krácení), celkové osobní náklady (bez odvodů) na tvorbu zamýšlených programů by neměly 
překročit cca 1,7 mil. Kč. Z výše uvedeného vyplývá zásadní krácení kapitoly 1.1.1.1 Platy, odměny z dohod 
a autorské příspěvky ve výši 80 procent. 

1.1.3.1.1 Stolní počítač 
1.1.3.1.2 Monitor  
1.1.3.1.3 Klávesnice a myš  
V návaznosti na krácení osobních nákladů a snížení počtu pracovníků je potřeba snížit i počet kusů u výše 
uvedeného vybavení z 10 na 4 kusy. 

1.1.6.1.1 Odborné studie, sběr a analýzy vstupních dat pro realizaci daných modulů 
Žadatel v žádosti neuvedl, co by mělo být konkrétním předmětem analýz a proč jsou analýzy nutné. Na základě 
absentujícího zdůvodnění je potřeba přistoupit k vyřazení položky. 

1.1.6.1.2 Vývoj dílčích autonomních digitálních platforem pro kompaktní funkčnost daných modulů 
Není zřejmé, v čem „autonomní digitální platforma“ přesahuje funkce běžných dostupných systémů pro správu 
obsahu. Potřebnost nákladného vývoje specifické webové aplikace pro každý program nepovažuji za hospodárné. 
Aby mohl být náklad přijatelný, zdůvodnění by muselo být mnohem konkrétnější – např. co bude konkrétní 
aplikace pro každý jednotlivý vzdělávací program dělat, v čem spočívají funkce vyžadující zakázkový vývoj, proč 
jsou potřeba, jak budou v programu využity apod. Na základě nejasného a nedostatečného zdůvodnění je potřeba 
přistoupit k vyřazení položky. 

1.1.6.1.3 Studiové publikační zpracování (grafický zlom) výstupů daných modulů 
Pro zdůvodnění nákladu není dostatek informací o plánovaných programech, o charakteru jednotlivých výstupů 
a o potřebě grafických a dalších prací. Např. kolik a jakých animačních a audiovizuálních materiálů bude potřeba? 
S jakými tématy řešenými v kurzech souvisejí? Vzhledem k velmi nekonkrétní specifikaci položky je potřeba 
přistoupit ke krácení položky na 50 000,- Kč za každé zpracování výstupů.  

Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 

Komise zavazuje k navýšení cílové hodnoty indikátoru 5 08 10 Počet organizací, které byly ovlivněny systémovou 
intervencí na hodnotu 13. Dle přílohy výzvy č. 1 se v tomto indikátoru vykazují organizace, které se zapojí do tvorby 
a/nebo ověření programu zaměřeného na kompetence pro demokratickou kulturu. Do původně stanovené cílové 
hodnoty nebyl započítán subjekt žadatele. 

Komise zavazuje žadatele před vydáním PA k doplnění přílohy Přehled klíčových výstupů k naplnění indikátorů 
projektu ESF o podrobnější specifikaci vzdělávacích materiálů, ve které musí být uvedena konkrétní celková 
hodinová dotace a také obsah kurzu v podobě přehledu konkrétních témat výuky a jejich anotace včetně dílčí 
hodinové dotace. 

Po zohlednění výše navrženého krácení rozpočtu projektu, které přesahuje 50 % jeho celkových způsobilých 
výdajů, Komise konstatuje, že výše krácení pravděpodobně neumožní realizaci projektu v rozsahu plánovaném 
žadatelem, a je tak zcela zásadně ohrožena proveditelnost projektu. Komise v souladu s čl. 5, bodem 6.4 Jednacího 
řádu nedoporučuje z tohoto důvodu žádost o podporu k financování.  

 

  



 

18 
 

 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.    
 
Vzhledem k dílčí alokaci aktivity č. 7 Kompetence pro demokratickou kulturu Komise doporučuje k podpoře 
všechny projednané projekty kromě projektu s reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008311, u něhož Komise 
navrhuje snížení rozpočtu, které přesahuje 50 % celkových způsobilých výdajů, a z tohoto důvodu 
ho nedoporučuje k financování. 
 
Komise navrhuje ŘO přesun nevyčerpané dílčí alokace aktivity v rámci výzvy, resp. navrhuje v souladu 
s podmínkami výzvy přesunout zbývající finanční alokaci aktivity ve výši 63 286 291,84 Kč na jiné povinně 
volitelné aktivity, v nichž je převis kvalitních projektů (dle výsledků jednání příslušných Komisí) tak, aby mohly 
být podpořeny projekty, které Výběrová komise projednala a z důvodu nedostatečné finanční alokace navrhla 
jejich zařazení do Zásobníku náhradních projektů.  
 

Zápis z jednání Komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Veřejné přílohy zápisu: 

1) Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů 
k podpoře z OP VVV   

2) Příloha č. 3:  Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů 
k podpoře z OP VVV 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 14. 2. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Jakub Krátký 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO



 

19 
 

Příloha č. 1: Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 
ak

ti
vi

ta
 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory (v Kč) 

Požadovaná 
výše finanční 

podpory 
kumulativně  

(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční 
podpory (v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

b
o

d
ů

 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008234 NaZemi, z. s. 
Nakládání s konflikty jako 

příležitost k posílení 
demokratických hodnot 

7 3 132 440,00 3 132 440,00 3 132 440,00 3 132 440,00 97,5 

2. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008253 Z + M Partner, spol. s r.o. 

Žákovský/studentský 
parlament jako efektivní 

nástroj pro rozvoj 
kompetencí pro 

demokratickou kulturu 

7 7 350 871,00 10 483 311,00 4 409 474,50 7 541 914,50 91,5 

3. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008296 NESEHNUTÍ 
Schools of equality: rovnost 

začíná ve škole 
7 9 118 715,00 19 602 026,00 8 942 583,75 16 484 498,25 89,5 

4. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008220 
Centrum pro komunitní práci 

západní Čechy 

Informace i dezinformace 
a jejich vliv na kulturu 

demokracie 
7 5 737 592,00 25 339 618,00 5 646 967,00 22 131 465,25 79,0 

5. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008270 SYSTEMCONTROL s.r.o. 

Školní parlament jako 
vzdělávací proces vedoucí 
k rozvoji kompetencí pro 
posilování demokratické 

kultury 

7 7 350 871,00 32 690 489,00 4 409 474,50 26 540 939,75 73,0 

6. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008255 
Křesťanská akademie 

mladých, z.s. 
Úcta k Životu - základ pro 

demokratickou kulturu 
7 5 168 500,00 37 858 989,00 3 811 750,00 30 352 689,75 71,0 

 

  



 

20 
 

Příloha č. 2:  Přehled projednaných projektů zařazených do Seznamu nedoporučených projektů k podpoře z OP VVV 

Poř. č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 

P
o

vi
n

n
ě 

vo
lit

el
n

á 

ak
ti

vi
ta

 

Požadovaná výše 
finanční podpory  

(v Kč)  

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně 
(v Kč) 

Výsledný 
počet 
bodů 

1. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008311 TERRA-KLUB, o.p.s. Demokratická kultura 7 18 399 078,50 18 399 078,50 70,0 

 


		2018-03-16T08:18:15+0100
	Ing. Hana Čiháková, Ph.D.


		2018-03-16T09:53:37+0100
	Ing. Lenka Menclová




